
USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

1 
 

Předsedající:  Ing. Jindřich Feber 

 

Přítomni: Ing. Jindřich Feber, Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek, Ing. arch. Petr Kalina 

MUDr. Stanislav Kowalski, Juraj Legindi  

 

Omluveni:      

 

 

1/92 Plnění rozpočtu obce za 1-7/2022 

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí zprávu o plnění rozpočtu obce 

Albrechtice za období 1-7/2022 dle písemné přílohy. 

 

       (ZODP.: TAJ/FIN, T: 09/2022) 

 

2/92 VZMR „Oprava střešní konstrukce hasičské zbrojnice“ 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o stávajícím technickém stavu střešní konstrukce hasičské 

zbrojnice č.p. 845 

2) rozhoduje  

v souladu s čl. 6 bod č. 1 Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obce Albrechtice účinné dne 1.1.2019 o odchylném řešení zadání 

veřejné zakázky spočívajícím v přímém zadání zakázky na provedení opravy 

„Oprava střešní konstrukce hasičské zbrojnice“ společnosti Střechy DAKA, 

IČ 06045553 

3) schvaluje  

vystavení objednávky na opravu střešní konstrukce hasičské zbrojnice 

na zhotovitele Střechy DAKA, se sídlem Dlouhá 483/76, 735 42 Horní 

Těrlicko, zastoupené Štěpánem Kawkou 

      

(ZODP.: TAJ/INV, T: 09/2022) 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

2 
 

3/92 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 13 rozpočtu obce Albrechtice  

na rok 2022 

 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

rozpočtové opatření č. 13 rozpočtu obce Albrechtice pro rok 2022 

dle předloženého návrhu.  

 

       (ZODP.: TAJ/FIN, T: 09/2022) 

   

4/92 Změna rozpočtu – Rozpočtové opatření č. 14 rozpočtu obce Albrechtice  

na rok 2022 

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit rozpočtové opatření č. 14 rozpočtu obce 

Albrechtice pro rok 2022 dle předloženého návrhu včetně navýšení příspěvku 

na provoz v roce 2022 příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Albrechtice, Školní 20, 735 43 Albrechtice, IČ48004286 o 1.100.000,00 Kč, 

tedy v celkové výši 6.000.000 Kč pro rok 2022. 

  

      (ZODP.: TAJ/FIN, T: 09/2022) 

 

5/92 Informace o postupu investičních akcí v obci za 1-8/2022 a příprava návrhu  

výstavby na rok 2023 

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí Informaci o postupu investičních 

akcí v obci za 01-08/2022 a o přípravě výstavby na rok 2023 dle písemné 

přílohy. 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 09/2022) 

 

6/92 Zpráva o hospodaření příspěvkových organizací v obci (základní školy) 

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice vzít na vědomí zprávu o hospodaření 

příspěvkových organizací (škol) v obci za rok 2021 dle písemné přílohy. 

 

       (ZODP.: TAJ/FIN, T: 09/2022) 

 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

3 
 

7/92 Pronájem nebytového prostoru  

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost o pronájem části nebytových prostor ve zdravotním středisku, Obecní 

714, Albrechtice, Mgr. Červenkové Lady k provozování fyzioterapie 

a rehabilitace a vyjádření k návrhu smlouvy 

2) schvaluje  

uzavření smlouvy o nájmu prostoru sloužícího k podnikání 

s Mgr. Červenkovou Ladou, Obecní 714, Albrechtice, IČO 68321279 

ve znění přílohy 

       (ZODP.: TAJ/MP, T: 09/2022) 

 

8/92 Nabídka k odprodeji pozemku parc.č. 1389/10 – trvající úkol 06/84 

 

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

informaci o postupu v souvislosti se zaslaným návrhem společnosti BIO TOP 

s.r.o. darovat pozemek obci Albrechtice – pozemek je nabízen stále pouze 

k prodeji.  

 

9/92 Informace o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci  

k pozemku p.č. 1316 v k.ú. Albrechtice u Českého Těšína 

 

Rada obce Albrechtice bere: 

1) bere na vědomí  

nabídku k bezúplatnému převodu pozemku parc. č. 1316 v katastrálním 

území Albrechtice u Českého Těšína (část ul. Kostelecká) dle písemné 

přílohy 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit bezúplatný převod pozemku 

parc.č. 1316 v katastrálním území Albrechtice u Českého Těšína 

 

       (ZODP.: TAJ/MP, T: 09/2022) 

 

10/92 Informace o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

nabídku k bezúplatnému převodu pozemků p.č. 1836/9, p.č. 1836/12 a p. č. 

1836/13, k. ú.. Albrechtice u Českého Těšína, v rozsahu spoluvlastnického 

podílu ve výši 1/8 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

4 
 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice: 

a) schválit bezúplatné nabytí převáděného majetku 

– spoluvlastnického podílu ve výši ideální 1/8 k pozemkům 

p. č. 1836/9, p. č. 1836/12 a p. č. 1836/13, k. ú.. Albrechtice 

u Českého Těšína, obec Albrechtice 

b) uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovité věci č. UZSVM/O/12570/2022-HMSO mezi převodcem 

Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

a nabyvatelem Obec Albrechtice se sídlem Obecní 186, 735 43 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

 

        (ZODP.: TAJ/MP, T: 09/2022) 

 

11/92 Dohoda o ukončení nájemní smlouvy na pronájem bytu č.9 ,  

ul. Středová 548 v Albrechticích 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost o ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu č.9, ul. Středová 548, 

735 43 Albrechtice (DPS) dohodou ke dni 31.8.2022 

2) schvaluje  

ukončení nájemní smlouvy o nájmu bytu č. 9, ul. Středová 548, 735 43 

Albrechtice s nájemcem Pechar Zdeněk dohodou, ke dni 1.9.2022 ve znění 

přílohy 

3) ukládá  

provést vyklízení bytu a opravy bytu na náklady obce Albrechtice 

 

        (ZODP.: TAJ/MP, T: 09/2022) 

 

12/92 Žádost o opravu příjezdové cesty ke garáži k bytovému domu č.p. 494,  

ul. Hornická v Albrechticích 

 

Rada obce Albrechtice  

bere  na vědomí   

žádost o opravu příjezdu ke garáži bytového domu č.p. 494 na ul. Hornická, 

kterou podal p. Jiří Slaninák, bytem Albrechtice. 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

5 
 

13/92 Návrh na  uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

důvodovou zprávu návrhu na uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti stavby č. IP-12-8028521/03 „Albrechtice u Č.T. 814/23, přípojka 

NNk“ 

2) schvaluje  

uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti stavby č. IP-12-

8028521/03 pro stavbu podzemního kabelového vedení přípojky NN 

„Albrechtice u Č.T. 814/23, přípojka NNk“ na pozemku parc. č. 2419  

v kat. ú. Albrechtice u Českého Těšína mezi obcí Albrechtice a spol. ČEZ 

Distribuce a.s., kterou zastupuje spol. NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, 

738 01 Frýdek-Místek ve znění dle předloženého návrhu 

 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 09/2022) 

 

14/92 Návrh  Dodatku č. 3 ke Směrnici č. 1/2017 o poskytování cestovních náhrad  

při pracovních cestách v tuzemsku 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

informaci o změně Vyhlášky č. 511/2021 Sb., kterou se mění sazba základní 

náhrady stravného pro účely poskytování cestovních náhrad 

2) stanoví 

částky stravného pro cestovní náhrady následovně: 

- délka služební cesty   5 - 12 hodin 140,-Kč 

- délka služební cesty  12 -18 hodin  210,-Kč 

- délka služební cesty déle než 18 hodin  340,-Kč 

3) schvaluje  

Dodatek č. 3 ke Směrnici č. 1/2017 o poskytování cestovních náhrad 

při pracovních cestách v tuzemsku dle písemné přílohy 

4) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit Dodatek č. 3 k Zásadám 

pro poskytování cestovních náhrad členům Zastupitelstva obce Albrechtice 

 

      (ZODP.: TAJ/KULT, T: 09/2022) 

 

 

 

 

 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

6 
 

15/92 Peněžitá plnění členům výborů a komisí 

 

Rada obce Albrechtice  

doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice schválit poskytnutí peněžitého plnění fyzickým 

osobám, které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce člena výborů 

nebo komisí ve výši dle písemné přílohy.  

       (ZODP.: TAJ, T: 09/2022) 

 

16/92 Žádost o poskytnutí dotace  

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí  

žádost FK Baník Albrechtice o poskytnutí dotace na podporu činnosti klubu 

z rozpočtu Obce Albrechtice dle písemné přílohy 

2) doporučuje  

Zastupitelstvu obce Albrechtice rozhodnout o poskytnutí finančního daru FK 

Baník Albrechtice z.s. se sídlem ul. Osvobození 641, 735 43  Albrechtice , 

IČ: 45239355  

       (ZODP.: TAJ/KULT, T: 09/2022) 

 

17/92 Žádosti o poskytnutí finančního daru 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) bere na vědomí: 

a) žádost Martina Miky o poskytnutí daru z rozpočtu Obce Albrechtice 

na rok 2022 na podporu volnočasových aktivit pro děti a mládež 

s koňmi dle písemné přílohy 

b) žádost Marie Vrtalové o poskytnutí finanční pomoci na nákup 

krmiva pro opuštěná zvířata, o která se stará v zimním období 

2) poskytuje: 

a) finanční dar Martinu Mikovi, Stonava, IČ: 04624017 

ve výši 5.000,- Kč 

b) finanční dar Marii Vrtalové, Albrechtice ve výši 2.000,-Kč 

3) schvaluje: 

a) Darovací smlouvu mezi Martinem Mikou, Stonava, IČ:  04624017 

a Obcí Albrechtice ve znění dle písemné přílohy  

b) Darovací smlouvu mezi Marií Vrtalovou bytem Albrechtice a Obcí 

Albrechtice ve znění dle písemné přílohy 

 

       (ZODP.: TAJ/KULT, T: 09/2022) 

 

 



USNESENÍ č.92 

Rady obce Albrechtice ze dne 1.9.2022 
 ______________________________________________________________________________________     
                         

7 
 

18/92 Záznam o metodické návštěvě v místní knihovně  

 

Rada obce Albrechtice  

bere na vědomí  

informaci o provedení metodické návštěvy Regionální knihovny Karviná 

v Obecní knihovně Albrechtice a protokol „Záznam o metodické návštěvě 

v místní knihovně“ dle písemné přílohy  

 

19/92 Výběr provozovatele vodohospodářské infrastruktury obce Albrechtice  

– schválení koncesní dokumentace a zahájení koncesního řízení 

 

Rada obce Albrechtice: 

1) schvaluje  

koncesní dokumentaci koncesního řízení s názvem „Výběr provozovatele 

vodohospodářské infrastruktury obce Albrechtice“ dle písemné přílohy 

2) pověřuje  

společnost J2V services s.r.o. zastoupenou jednatelem Ing. Jaroslavem 

Glogarem  k zahájení koncesního řízení  

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 09/2022) 

 

20/92 Záměr pronájmu vodního díla kanalizace 

 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

záměr pronájmu nemovitého majetku obce splaškové kanalizace v rámci 

koncesního řízení. 

       (ZODP.: TAJ/INV, T: 09/2022) 

 

21/92 Příprava programu 20. zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice 

 

Rada obce Albrechtice  

schvaluje  

program 20. zasedání Zastupitelstva obce Albrechtice ve znění dle písemné 

přílohy. 

       (ZODP.: TAJ, T: 09/2022) 

 

Dne 1.9.2022 zapsala Ing. Jarmila Zatloukalová, tajemnice 

 

.............................................     ............................................ 

Mgr. et Mgr. Jan Siostrzonek     Ing. Jindřich Feber 

místostarosta       starosta 


